

روی خط خبر

رکورد عجیبی که درلیگ برتر شکست

● به گزارش مهر، نوزدهمین فصل از مسابقات لیگ برتر در هفته بیست‌ویکم متوقف شده و بعید نیست به‌خاطر شرایط موجود، این فصل کلا لغو شود و نیمه‌کاره بماند. اما همین فصل نیمه‌کاره که تنها دوسوم از آن را سپری کردیم و هنوز روی کاغذ یک‌سوم از آن باقی مانده است، دستخوش تغییرات گسترده و عجیبی در سطح مربیان بود تا جایی که یک رکورد عجیب از خود به‌جای گذاشت. در فصلی که هنوز به اتمام نرسیده است، ۱۲ تیم از ۱۶ تیم حداقل یک‌بار مربیان خود را تغییر داده‌اند و در بین آنها هستند تیم‌هایی که بیشتر از یک‌بار خواسته یا ناخواسته دست به تغییرات زده‌اند و چنانچه این لیگ ادامه پیدا کند، بعید نیست دامنه این تغییرات گسترده‌تر هم بشود.

۴جان‌سخت: از صدر تا قعر این جدول تنها چهار تیم سیاهان، نفت مسجدسلیمان، فولاد و سایپا از گزند تغییرات در امان مانده و کارشان را با مربیانی ادامه می‌دهند که فصل را با آنها آغاز کرده‌اند. می‌توان به امیر قلعه‌نویی، مهدی تارتار، جواد نکونام و ابراهیم صادقی یا ۲۱ هفته دوام‌آوردن روی نیمکت تیم‌های خود لقب جان‌سخت داد.

تغییری دوچانه: پرسپولیس، تیم صدرنشین مسابقات، تنها نیم‌فصل کاربیل کالدرون را تحمل کرد تا اختلافات داخلی با این مربی آرژانتینی منجر به حذف او در نیم‌فصل شود. تغییرات در پرسپولیس دامن تیم شهر خودرو را هم گرفت، چراکه چشم سرخ‌پوشان تهرانی سرمربی این تیم مشهودی را گرفته بود و سرانجام فعل‌وانفعالات فوتبالی منجر به جدایی گل‌محمدی از شهر خودرو و نشستن او روی نیمکت سرخ‌پوشان شد.

به‌جا آوردن سنت همه‌ساله: تراکتوری‌ها هم ست همه‌ساله خود را به‌جا آوردند. آنها هم در ابتدای فصل به سراغ یک مربی اس‌ورس‌مد‌رایس‌پاس‌ن‌گذاشته خارجی رفتند و خیلی زود شرایط را برای جدایی وی فراهم کردند تا دنیژلی همان‌قدر که بی‌سروصدا به تراکتور آمد، همان‌قدر هم ناگهانی و بی‌سروصدا تبریز را ترک کند. شیخ‌لاری، سرپرست سابق سرخ‌پوشان، تنها یک هفته عهده‌دار هدایت این تیم شد تا ساکت الهامی به این نیمکت داغ برسد و در عین ناآواری، نتایجی در خشان تا تراکتور بگیرد.

جنجالی‌ترین جدایی: در جنجالی‌ترین جدایی فصل، استراماچونی درحالی‌که استقلالی‌ها مایل به رفتن نبودند، به صورتی ناگهانی و به دلیل بدقولی مدیران وقت این باشگاه تهران را ترک کرد و ماه‌ها تلاش آبی‌ها برای بازگرداندن این مرد ایتالیایی جواب نداد تا فرهاد مجیدی به‌جای او روی نیمکت بنشیند.

غیرحرفه‌ای‌ترین: دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم صنعت نفت، بعد از آنکه بیماری وی‌کی‌سری مشکلی را به‌پان‌های برای جدایی از صنعت نفت قرار داد، ناگهان سرر از نیمکت تیم ملی ایران درآورد تا به‌این‌ترتیب نفتی‌ها هم برخلاف میل‌شان سرمربی خود را از دست داده باشند. جدایی رسول خطیبی از ماشین‌سازی و کوچ‌کردن او به دیاری به‌جز تبریز و پذیرفتن هدایت یک تیم لیگیک‌ی هم به اندازه کافی جای سؤال باقی گذاشت. خطیبی از ماشین‌سازی رفت تا سرپرست تیم تراکتورسز جای او را روی نیمکت سبزپوشان تبریزی بگیرد، تیمی که با خطیبی در یک نیم‌فصل نتایج خوبی گرفته بود، با شیخ‌لاری نتوانست این را راه ادامه دهد.

فکری به‌جای مهاجری: نساجی یکی از آخرین تیم‌هایی بود که در این فصل دست به تغییر سرمربی‌اش زد. رضا مهاجری هم طاقت ادامه همکاری در این تیم را نداشت و او نیز به دلیل بیماری، جمع سرخ‌پوشان قلمشهری را ترک کرد تا محمود فکری بعد از یک دوره موفق در لیگ یک جای او را بگیرد. ذوب‌آهن هم با علیرضا منصوریان فصل را شروع کرد، اما همکاری این باشگاه هم با مربی‌اش به سرانجام نرسید تا منصوریان در میانه راه جای خود را به یک مربی خارجی به اسم رادولویچ بدهد. پارس جنوبی هم فصل را با کم‌آوند آغاز کرد و حالا هومن افاضلی را روی نیمکت می‌بیند. پارس‌ها یکی از تیم‌های پایین‌جدولی هستند که در صورت ادامه برگزاری مسابقات لیگ برتر باید برآی بقا تلاش کنند.

جدایی از آتیم پایین جدول: گل‌گهر اولین تیمی بود که در این فصل به گزینه تغییر سرمربی رسید. سیرجانی‌ها تنها شش هفته وینکو بگوویچ را تحمل کردند و پس از شکست به استقلال در این هفته به سراغ گزینه تغییر رفتند و مجید جلالی را جانشین این پیرمرد کهنه‌کار کروات کردند. شاهین بوشهر هم به فصل سختی را در لیگ برتر سپری می‌کند و برای بقا در این مسابقات تلاش می‌کند. فصل را با یک ایرانی به اسم ویسی آغاز کرد و بعد از کنار رفتن او با یک وقفه پنج‌هفته‌ای به سراغ میشلو کریستچوویچ کروات رفت. **مقاومت جواب نداد:** یکانی‌ها هم بعد از مقاومت‌های زیادی که برای ادامه دادن تغییر روی نیمکت داشتند، سرانجام به دلیل نتایج ضعیف تاب نیاورده و ترجیح دادند با حسین فرکی قطع همکاری کنند تا عبدالله ویسی جای او را بگیرد. ویسی و گل‌محمدی مربیانی هستند که در این فصل هدایت دو تیم را برعهده داشتند. ویسی کارش را با شاهین آغاز کرد و با پیکان ادامه داد و گل‌محمدی هم با شهر خودرو آغاز کرد و با پرسپولیس ادامه داد.

ساکت الهامی هم روی نیمکت دو تیم لیگ‌برتری نشسته که البته یکی از آنها در نقش دستیار بود. او که کارش را در تبریز به‌عنوان دستیار خطیبی در ماشین‌سازی آغاز کرد، حالا سرمربی تراکتور مدعی است و با این تیم سودای بزرگی کردن در سر دارد.

چرا فتح‌الله‌زاده استعفا داد

بدهی سنگین، کرونا یا دست‌های بسته

سپهر خرمی: «علی فتح‌الله‌زاده از سمت مدیرعاملی استقلال کناره‌گیری کرد». این شاید عجیب‌ترین اتفاق باشگاه استقلال بعد از یک سال پرتنش در پست مدیرعاملی باشد. آبی‌های تهران که از زمان حضور رضا افتخاری حواشی زیادی را تجربه کرده بودند، تصور می‌کردند بعد از رفتن او بتوانند ثبات را تجربه کنند. امیرحسین فتحی آمد و استراماچونی را با همراهی علی خطیر به باشگاه استقلال آورد. هرچند ونفرد شفر را نیز به شکل عجیبی از استقلال اخراج کردند تا حالا حق غرامت ۵۵۰ هزاردلاری در جیب پیرمرد آلمانی باشد. سک‌های ورزشگاه آزادی هر روز علیه فتحی شعار می‌دادند تا اینکه او بعد از رفتن استراماچونی تصمیم گرفت صندلی مدیریت را ترک کند. بعد از او، اسماعیل خلیل‌زاده که یک شکست‌خورده در مذاکره با مربی محبوب ایتالیایی بود، به‌عنوان سرپرست مدیرعامل انتخاب شد تا زمانی که مدیرعامل از سوی وزارت ورزش معرفی شود.

فتح‌الله‌زاده؛ مدیر پرحاشیه با مدرک تحصیلی جنجالی
فتح‌الله‌زاده برای هواداران استقلال مصادف است با «بمب‌نقل‌وانتقالات و هیاهوی تلویزیونی»، او که طبق گفته خودش دکترای روزنامه‌نگاری دارد، سال‌هاست نسبت به این موضوع حساسیت خاصی دارد و همیشه با تعصب از مدرکش صحبت می‌کند. سایت شبکه خبر ۵ مهرماه ۱۳۸۹ بود که نتایج تحقیقات خود در مورد مدرک دکترای فتح‌الله‌زاده را منتشر کرد که طبق تحقیقات آنها، فتح‌الله‌زاده مدرک دکترای روزنامه‌نگاری ندارد. مسئولان دانشگاه بدفورد انگلیس در پاسخ نامه‌ای که خبرنگار سایت شبکه خبر برای آنها ارسال کرده، نوشته‌اند: «هنوز هیچ فارغ‌التحصیلی از این دانشگاه در این رشته در مقطع دکترا نداشته‌ایم». این پاسخی است که الکیس ویدون، مدیر مؤسسه پژوهشی طرح و هنر رسانه و رئیس بخش

روزنامه‌نگاری و ارتباطات دانشگاه بدفورد انگلیس به خبرنگار شبکه خبر داده است. ۶ مهرماه همان سال اسما فتح‌الله‌زاده در پاسخ به این شائبه در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد مدارکم موجود است: «آنها بیابند از من بپرسند. رفته‌اند از یک نفر دیگر، در یک دانشگاه دیگر می‌رسیده‌اند و به این جواب رسیده‌اند. من مدارکم را اینجا دارم. می‌آمدند اینجا مدارک خودم را می‌دیدند. مشکلی برای روکردن مدارکم ندارم».

رفت‌وآمد یک‌ساله جواب داد

بعد از پیروزی حسن روحانی در انتخابات ۱۳۹۲ امید دو مدیر جنجالی پرسپولیس و استقلال؛ یعنی امیر عابدینی و علی فتح‌الله‌زاده برای بازگشت به این دو تیم به حداقل رسید. فتح‌الله‌زاده از سال ۹۸ و بعد از بحران‌های مدیریتی در باشگاه استقلال و به‌خصوص رفتن سرمربی محبوبشان؛ یعنی استراماچونی، صحبت از بازگشتش به این تیم را بار دیگر مطرح کرد. فتح‌الله‌زاده بار دیگر به تلویزیون می‌آمد و از مدیریت وقت انتقادات تندى را مطرح می‌کرد و وعده می‌داد در صورت بازگشت به استقلال، می‌تواند ستاره سوم را به پیراهن این تیم که همان موفقیت و قهرمانی در آسیاست اضافه کند. هواداران استقلال در گیرودار بازگشت استراماچونی به ایران بودند که خبری روی خروجی سایت‌ها منتشر شد که علی فتح‌الله‌زاده به عضویت هیئت‌مدیره باشگاه درآمده است. مدیرمسئول روزنامه استقلال جوان اما در اولین گام هواداران را شوکه کرد و موضوعی را نسبت به استراماچونی بیان کرد که به مذاق استقلالی‌ها خوش نیامد: «او در جدیدترین خواسته خود اعلام کرده که تمامی رقم قراردادش را به صورت یکجا می‌خواهد، آن هم درحالی‌که ما بدهی به این مربی را پرداخت کرده‌ایم. من از هواداران استقلال غدرخواهی می‌کنم که این‌قدر رشید باشند با آنها حرف می‌زنم، ولی اینکه یک مربی



همه قراردادش را یکجا خواهد، در توان ما نیست». فتح‌الله‌زاده در بخش دیگری از صحبت‌هایش بازگشت فرهاد مجیدی به استقلال را نیز تأیید کرد که همان‌جا بود که هواداران احساس کردند فتح‌الله‌زاده برای آرام‌کردن جو روانی بعد از رفتن استراماچونی به باشگاه اضافه شده است. موج حملات به فتح‌الله‌زاده آن‌قدر زیاد بود که او اعلام کرد حاضر است از استقلال برود، اما سرمربی ایتالیایی نیامد و او نیز استعفا نداد. ۵ بهمن‌ماه ۹۸ اما فتح‌الله‌زاده به نوعی تهدید کرد که اگر مدیرعامل نشود، از عضویت در هیئت‌مدیره باشگاه استعفا خواهد داد، چون خودش را فردی اجرایی می‌داند که مثل بولدورز زمین را صاف می‌کند و از نو می‌سازد: «من خودم برای مدیرعاملی به استقلال آمده بودم، چون کار من اجرایی است، نه نشستن پشت میز. این حرف من هم به منزله تهدید نیست، اما ترجیح می‌دهم در جایی خدمت کنم که توان آن را داشته باشم. من مثل بولدورز کار می‌کنم و زمین را صاف می‌کنم و بعد می‌سازم. در نهایت اما پس از کش‌وقوس فراوان، فتح‌الله‌زاده توانست مجوز حضور در پست مدیریت باشگاه استقلال را با وجود شایعات زیاد مبنی بر بازنشسته‌بودنش بگیرد و در تاریخ ۸ اسفند ۹۸ رسماً پشت صندلی مدیریت نشست. در اولین گام اما او با عبدالرضا موسوی، عضو سابق هیئت‌مدیره باشگاه استقلال که بین بازیکنان نیز محبوبیت خاصی داشت و درواقع نقش عابریانک را بازی می‌کرد، در برنامه زنده تلویزیونی درگیری لفظی پیدا کرد تا نشان دهد او همان مدیر سابق است که جنجال از اولویت‌های برنامه اوست. او حالا به خواسته‌اش رسیده و تمام موانع و حواشی پیش‌رو را برداشته بود، اما خبری منتشر شد که شائبه ابتلایش به ویروس کرونا را قوت بخشد.

دلیل استعفا؛ بدهی سنگین، کرونا یا دستان بسته؟

بسیاری تصور می‌کردند حالا که فتح‌الله‌زاده در یک

بیانیه پرسپولیس خطاب به مالک تراکتور؛

کمتر صحبت کنید و بیشتر بیاموزید!

دل هوادارانی بودید که در نهایت حضور آنهاست که به صندلی‌های فوتبال وجاهت می‌دهد.

امروز در مقابل رفتار تفرقه‌انگیز شما، ما خوش‌حالی‌م که کریم باقری اسطوره فوتبال آذربایجان را روی نیمکت خود داریم. ستاره بزرگ و بااخلاق و قابل احترامی که ضمن احترام به تیم بزرگ تراکتور، پرسپولیسی است مثل خیلی از هواداران ما در تبریز که البته شما اجازه نمی‌دید برای تشویق تیم موردعلاقه‌شان به ورزشگاه بیایند. کاش این منش و آرامش را الگوی خود کنید که فوتبال عرصه دوستی و احترام است. جناب زنوزی؛ برای یادآوری عرض می‌کنیم: نامی که شما سعی می‌کنید تحریفش کنید، حداقل دو دهه در همان تریبون «پیروزی» خوانده شد اما این تماشاگر پرسپولیس بود که آن را در سکوها فریاد زد و حفظش کرد. این کیمیاى باشگاه ماست. پس در این‌صورت، کاش سعی کنید در فوتبال کمتر صحبت کنید و بیشتر ببینید و بیاموزید که شاید حق هواداران تیمتان بیش از اینی است که در دوره مالکیت شما برایشان رقم خورده است. در پایان، برای هموطنان عزیز در جای‌جای این خاک عزیز آرزوی سلامت کامل داریم. بیایید کنار هم باشیم و با هم از این بحران عبور کنیم.

کولاکوویچ بعد از المپیک می‌رود

وضعیت مبهم تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌ها

ایس روزهای تلخ تمریناتشان را در خانه انجام دهند تا بعد از شروع اردوها از آمادگی به دور نباشند. از طرفی اردوهای مشترک و دیدارهای تدارکاتی هم که برای این تیم در اروپا در نظر گرفته شده بود، لغو شده و مسئولان فدراسیون والیبال را دچار سردرگمی کرده است. امیر خوش‌خبر به‌عنوان سرپرست تیم ملی، روزانه با بازیکنان در ارتباط است تا از اوضاع‌واحوال ملی‌پوشان باخبر شود. اما اگر تصمیم بر این باشد که لیگ ملت‌ها بعد از المپیک برگزار شود، چالش دیگری پیش‌روی تیم ملی والیبال قرار خواهد گرفت. المپیک ۲۰۲۰، پایان مأموریت و قرارداد ایگور کولاکوویچ با تیم ملی والیبال ایران است. فیبال مسابقات والیبال بازی‌های المپیک در صورت برگزاری، شنه، ۱۸ مرداد خواهد بود.

فاصله پایان المپیک تا پایان قرارداد کولاکوویچ، تنها ۲۳ روز است و هیچ‌بند و تبصره‌ای برای تمدید آن وجود ندارد. از طرفی کولاکوویچ تصمیم دارد بعد از تیم ملی ایران به سراغ فعالیت باشگاهی با تیم ملی دیگری برود که مستلزم آن، شروع مذاکرات باافکار و بازیکنان

فوتبال

محکومیت پرسپولیس و تراکتور به برگزاری بازی بدون تماشاگر

● کمیته انضباطی رای خود را درخصوص یک دیدار از هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال صادر کرد.

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، درخصوص اتفاقات بازی فی‌مابین دو تیم پرسپولیس تهران و تراکتورسازی تبریز از هفته ۱۷ لیگ برتر، پس از دعوت این کمیته از متخلفان این دو تیم در جلسه جداگانه و پس از بررسی و استماع دفاعیات طرفین، اعضای این کمیته با اتفاق آرا نسبت به افراد متخلف به این شرح رای خویش را صادر کردند:

۱- در مورد عمل اشکان دژاگه با بررسی و بازبینی فیلم‌های موجود تعداد فحاشی‌های طرفداران باشگاه پرسپولیس به ایشان و نظر به دفاعیات و فقدان سابقه از سوی مشارالیه وفق ماده ۹۵ رای برات اشکان دژاگه را صادر و اعلام می‌دارد.

۲- در مورد تخلفات صورت‌گرفته از سوی محمدرضا خانزاده، بازیکن تیم تراکتور و نظر به بازبینی فیلم سابقه و گزارش مقامات رسمی و دفاعیات ایشان در جلسه رسیدگی تخلف صورت‌گرفته از سوی مشارالیه را مصداق بند ۳ ماده ۸۹ مقررات انضباطی دانسته و با عنایت به فقد سابقه و با اعمال ماده ۹۳ همین مقررات با تبدیل محرومیت، ساکت الهامی به پرداخت ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم می‌شود.

۳- در مورد تخلف صورت‌گرفته از سوی ساکت الهامی و سپس از بررسی فیلم مسابقه و گزارش مقامات رسمی مسابقه و دفاعیات ایشان در جلسه رسیدگی، تخلف صورت‌گرفته از سوی مشارالیه را مصداق بند ۳ ماده ۸۹ مقررات انضباطی دانسته و با عنایت به فقد سابقه و با اعمال ماده ۹۳ همین مقررات با تبدیل محرومیت، ساکت الهامی به پرداخت ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

۴- در مورد تخلفات صورت‌گرفته از سوی شجاع خلیلزاده، بازیکن تیم پرسپولیس و نظر به بازبینی فیلم مسابقه، گزارش مقامات رسمی و دفاعیات ایشان در جلسه رسیدگی، تخلف صورت‌گرفته از سوی مشارالیه را مصداق بند ج ماده ۵۴ مقررات انضباطی دانسته و شجاع خلیلزاده به ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم می‌شود. قابل ذکر است که فیلم مسابقه، گزارش مقامات رسمی و دفاعیات ایشان در جلسه رسیدگی، تخلف صورت‌گرفته از سوی مشارالیه را مصداق بند ج ماده ۵۴ مقررات انضباطی دانسته و شجاع خلیلزاده به ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم می‌شود. قابل ذکر است که فیلم مسابقه، گزارش مقامات رسمی و دفاعیات ایشان در جلسه محرومیت از بازی با تراکتور محکوم می‌نماید.

۵- در مورد تخلفات تماشاگران منتسب به باشگاه پرسپولیس و پس از بازبینی فیلم‌ها و عکس‌ها و بررسی گزارش مقامات رسمی مسابقه، تخلفات تماشاگران پرسپولیس محرز بوده و وفق مواد ۸۵ و ۸۶ مقررات انضباطی باشگاه پرسپولیس را به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگر به‌عنوان میزان در مسابقه لیگ برتر و در بازی با تراکتور محکوم می‌نماید.

۶- در مورد تخلفات تماشاگران منتسب به باشگاه تراکتور، پس از بازبینی فیلم‌ها و عکس‌ها و بررسی گزارش مقامات رسمی مسابقه، تخلف تماشاگران منتسب محرز بوده و وفق مواد ۸۵ و ۸۶ مقررات انضباطی، باشگاه تراکتور را به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگران به‌عنوان میزان و در مسابقه لیگ برتر در بازی با پرسپولیس محکوم می‌نماید. این رای به غیر از بند ۱ و ۳ و باقی بدها در مهلت یک هفته پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر در مرجع محترم استیناف است. **هیچ داور لیگ برتر و لیگ یکی «کرونا» نگرفته است**

رئیس دپارتمان داوری اعلام کرد هیچ داور شاغل در لیگ برتر و لیگ دسته یک به ویروس کرونا مبتلا نشده است.

علیرضا سهرابی در گفت‌وگو با ایسنا درباره شایعه‌ای مبنی‌بر مبتلاشدن دو داور لیگیک‌ی به ویروس کرونا گفت: من این خبر را تکذیب می‌کنم و چنین چیزی صحت ندارد.

او ادامه داد: تا جایی که من با داوران عضو کمیته در ارتباط هستم، نه داور لیگیک‌ی و نه داور لیگ‌برتری به ویروس کرونا مبتلا نشده‌اند و خوشبختانه همه در سلامت کامل به‌سر می‌برند. ما به آنها قرنطینه خانگی را توصیه کردیم و برای حفظ آمادگی‌شان به آنها تذکر داده‌ایم که در خانه، حرکات بدن‌سازی را که می‌شود در منزل انجام داد تمرین کنند.

سهرابی درباره زمان برگزاری ادامه لیگ نوزدهم گفت: فعلاً تاریخ ۱۴ و ۱۵ فروردین که توسط سهیل مهدی در رسانه‌ها اعلام شد، مدنظر ماست و ما هم به داوران این موضوع را اطلاع‌رسانی کرده‌ایم. البته این تاریخ قطعی نیست و باید دید تا آن زمان، نهادهای مربوطه مانند وزارت بهداشت تصمیم دیگری خواهند گرفت یا خیر.

بازیکن والنسیا، نخستین مبتلا به کرونا در لالیگا

● بازیکن والنسیا در صفحه شخصی‌اش اعلام کرد به ویروس کرونا مبتلا شده است.

به گزارش آس، تست کروئای اسکیل گرای مثبت اعلام شد. بازیکن والنسیا در شبکه‌های اجتماعی به این موضوع اشاره کرد. مدافع آرژانتینی در صفحه شخصی‌اش نوشت: کاملاً آشکار است که سال ۲۰۲۰ به شکل بدی شروع شد. تست کروئای من مثبت است. حالم خوب است. با این اتفاق، گرای نخستین بازیکن لالیگاست که به کرونا مبتلا شده.